*UNESPARUOIversldade Estadual do Paraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.o 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAf - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 040/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2018, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
LETRAS (PORTUGUÊS - INGLÊS) NOTURNO 1.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Teoria da Literatura I Sidinei Eduardo Batista 17/12/2018 Segunda-feira 19h 30min

Língua Latina e Introdução á
Literatura Latina Juliana Carla Barbieri 17/12/2018 Segunda-feira 21h 30min

Língua Inglesa I Maria Elisa D. Fraga 18/12/2018 Terça-feira 19h 30min

Linguística I André William Alves de 19/12/2018 Quarta-feira 19h 30min
Assis

Língua Portuguesa I Simone Maria Barbosa 20/12/2017 Quirta-feira 19h 30min
Nery Nascimento

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Cam pus de Paranavaí, aos três dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (03.12.2018).

'*UNESPAR
Umversldade Estadual do Paraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Cam pus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - T~lefone (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAI- PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 041/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Cam pus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2018, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
LETRAS (PORTUGUÊS - INGLÊS) NOTURNO 2.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Teoria da Literatura II Gersonita E. dos Santos 17/12/2018 Segunda-feira 19h 30min

Linguística II André William Alves de 17/12/2018 Segunda-feira 21h 30min
Assis

Didática Adriana Silva Oliveira 18/12/2018 Terça-feira 19h 30min

Literatura Infanto-Juvenil Gersonita E. dos Santos 18/12/2018 Terça-feira 21h 30min

Língua Inglesa II Élen Ramos 19/12/2018 Quarta-feira 19h 30min

Política Educacional Gilmara Belmiro da Silva 20/12/2018 Quinta-feira 19h 30min

Língua Portuguesa II Simone Maria Barbosa 21/12/2017 Sexta-feira 21h 20min
Nery_Nascimento

*UNESPARUOIversldade Estadual do Perene

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAI- PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 042/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Cam pus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2018, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
LETRAS (PORTUGUÊS - INGLÊS) NOTURNO 3.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Literatura de Língua Inglesa I Maria Elisa Dias Fraga 17/12/2018 Segunda-feira 19h 30min

Literatura Brasileira I Sidinei Eduardo Batista 17/12/2018 Segunda-feira 21h 30min

Língua Inglesa III Élen Ramos 18/12/2018 Terça-feira 21h 30min

Língua Portuguesa III Alice Massako Ohe 19/12/2018 Quarta-feira 19h 30min

Estágio Supervisionado de Língua Élen Ramos 20/12/2018 Quinta-feira 19h 30min
lnqlesa no Ensino Fundamental

Estágio Supervisionado de Língua André Willian Alves de 20/12/2018 Quinta-feira 21h 30min
Portuauesa no Ensino Fundamental Assis - Alice Massako Ohe

Literatura Portuguesa I Sidinei Eduardo Batista 21/12/2018 Sexta-feira 19h 30min

Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS Elizete P. Cruz Sbrissia 21/12/2018 Sexta-feira 21h 30min
Pitarch Forcadell

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Cam pus de Paranavaí, aos três dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (03.12.2018) .

..~~...~~ .1/.

.,

*UNESPARUniversidade Estadual do Paraná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Cam pus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Cam pus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3424-0100 - Fax (44) 3424-0104

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 043/2018 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Cam pus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar Bonfim de
Oliveira,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2018, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
LETRAS (PORTUGUÊS - INGLÊS) NOTURNO 4.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Língua Portuguesa IV Akisnelen de O. Torquette 17/12/2018 Segunda-feira 19h 30min

Literatura Brasileira II Gersonita E. dos Santos 17/12/2018 Segunda-feira 21h 30min

Estágio Supervisionado de Língua Alice Massako Ohe 18/12/2018 Terça-feira 19h 30min
Portuguesa no Ensino Médio

Literatura Portuguesa II Anderson P.Gongora 18/12/2018 Terça-feira 21h 30min

Estágio Supervisionado de Língua Maria Elisa Dias Fraga 19/12/2018 Quarta-feira 19h 30min
lnqlesa no Ensino Médio

Estudos Literários em Língua Inglesa Maria Elisa Dias Fraga 19/12/2018 Quarta-feira 21h 30min

Língua Inglesa IV Élen Ramos 20/12/2018 Quinta-feira 21h 30min

Literaturas Africanas em Língua Gersonita E. dos Santos 21/12/2018 Sexta-feira 19h 30min
Portuguesa

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Cam pus de Paranavaí, aos três dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (03.12.2018).